
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   36 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

Αριθ. Απόφασης  811/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διακήρυξης ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού και 
συγκρότηση επιτροπών για την προμήθεια δέκα (10) επιβατικών αυτοκινήτων μέχρι 1400 κυβικών, για 
τις ανάγκες της Περιφέρειας ΑΜΘ, προϋπολογισμού : 150.000€.  

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 11 Οκτωβρίου  2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6301/5-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 811: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε Ροδόπης  με το υπ’αριθμ.2143/9-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ροδόπης, βάσει της αριθμ. 11/238/2012 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.-Θ,  θα διενεργήσει ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό, με κριτήριο την 
συμφερότερη προσφορά, για την προμήθεια δέκα (10) επιβατικών αυτοκινήτων μέχρι 1400 κυβικών, για 
τις ανάγκες της Περιφέρειας ΑΜΘ. Η ανάγκη της προμήθειας αυτής, προέκυψε από την ύπαρξη 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών κινήσεων εκτός έδρας για πραγματοποίηση ελέγχων, απαραίτητων 
για την προάσπιση της Δημόσιας υγείας, της οικονομίας, των καταναλωτών και της ποιότητας των 
έργων, σε συνδυασμό με το νέο καθεστώς μετακινήσεων που προέκυψε με την εφαρμογή του Ν. 
3852/2010 (Καλλικράτης) και την ταυτόχρονη απόσυρση όλων των επιβατικών αυτοκινήτων κυβισμού 
μεγαλυτέρου των 1400cc. Έχοντας υπόψη την παραπάνω απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και 
την αριθμ. 14370/27-07-2012 απόφαση νομιμότητάς της, από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας 
Θράκης, η Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης : 
1. Έκανε αίτημα ανάληψης υποχρέωσης από την Δ/νση Οικονομικού, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 
2694 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Ν. Ροδόπης και με ΑΔΑ Β40Ζ7ΛΒ-ΙΘΨ, 
ποσού 150.000,00 ευρώ, σε βάρος των πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 
και ΚΑΕ 0072.1731.0001, οικ. Έτους 2012.   
2. Προετοίμασε σχέδιο Διακήρυξης, Περίληψης Διακήρυξης και λοιπών τευχών δημοπράτησης. 
3. Προετοίμασε τα πρακτικά της Επιτροπής δημόσιων κληρώσεων για την ανάδειξη των Επιτροπών : 
3α. Διενέργειας του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
Αλεξόπουλος Δημήτριος Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Πανέρης Χρήστος Μηχανικός Οχημάτων ΤΕ 
Τσιλιγγίρη Χρύσα Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Αναπληρωματικά Μέλη 
Στεφανίδου Καρυστινού Κυριακούλα Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 
Παπασάββας Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 
Πατρωνίδης Δημήτριος Μηχανικός Παραγωγής ΠΕ 
3β. Ενστάσεων 
Τακτικά Μέλη 
Ψάλτης Παναγιώτης Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 
Λασκαρέλη Άννα Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Αναπληρωματικά Μέλη 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-Ζ9Β



Παπτσίκης Δημήτριος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Ταταράκης Γεώργιος Μηχανικός Παραγωγής ΠΕ 
Πελτέκης Γεώργιος Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 
4. Αιτήθηκε και έλαβε απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για αγορά από το ελεύθερο εμπόριο, 
δέκα επιβατικών αυτοκινήτων μέχρι 1400 cc. 
Παρακαλούμε για την έγκριση της Διακήρυξης, της Περίληψης και των λοιπών τευχών δημοπράτησης, 
καθώς και των Επιτροπών Διαγωνισμού και Ενστάσεων.     

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της διακήρυξης ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπών για την 
προμήθεια δέκα (10) επιβατικών αυτοκινήτων μέχρι 1400 κυβικών, για τις ανάγκες της Περιφέρειας 
ΑΜΘ, προϋπολογισμού : 150.000€. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει α)την διακήρυξη ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια δέκα (10) επιβατικών 
αυτοκινήτων μέχρι 1400 κυβικών, για τις ανάγκες της Περιφέρειας ΑΜΘ, προϋπολογισμού : 150.000€. β) 
και την συγκρότηση επιτροπών σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης:  
1. Διενέργειας του Διαγωνισμού 
Τακτικά Μέλη 
Αλεξόπουλος Δημήτριος Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Πανέρης Χρήστος Μηχανικός Οχημάτων ΤΕ 
Τσιλιγγίρη Χρύσα Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Αναπληρωματικά Μέλη 
Στεφανίδου Καρυστινού Κυριακούλα Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 
Παπασάββας Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 
Πατρωνίδης Δημήτριος Μηχανικός Παραγωγής ΠΕ 
2. Ενστάσεων 
Τακτικά Μέλη 
Ψάλτης Παναγιώτης Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Βλάχος Αθανάσιος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 
Λασκαρέλη Άννα Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Αναπληρωματικά Μέλη 
Παπτσίκης Δημήτριος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 
Ταταράκης Γεώργιος Μηχανικός Παραγωγής ΠΕ 
Πελτέκης Γεώργιος Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 
                                                   

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 811/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4327ΛΒ-Ζ9Β


